



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2026 / EDIÇÃO Nº 1751

Ivaiporã, Quinta-Feira, 27 de Agosto de 2026



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 46/2026, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 6/2026**, que tem por objeto **"AQUISIÇÃO DE TONERS, CILINDROS FOTOCONDUTOR E KIT DE TINTAS PARA IMPRESSORAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: B2G PARTICIPACOES LTDA CNPJ: 58.959.886/0001-85

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Cilindro Fotocondutor DR213CL Compatível, não remanufaturado, rendimento mínimo de 18.000 páginas, embalagem contendo 04 cilindros, para impressora HL-L3210CW, DCP-L3551CDW e MFC-L3750CDW.	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
2	Kit de Toners Brother Compatível TN217BK (Preto), TN217C (Ciano), TN217M (Magenta), TN217Y (Amarelo), não remanufaturado, para impressora HL-L3210CW, DCP-L3551CDW e MFC-L3750CDW	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
3	Toner CF230A Compatível, não remanufaturado, para impressora HP LaserJet Pro M203dw.	24	R\$ 19,54	R\$ 468,96
4	Kit de Tintas Epson 504 Compatível, para impressoras L4150, L4160, L6161, L6171 e L6191, contendo as cores Preto, Ciano, Magenta e Amarelo.	20	R\$ 13,31	R\$ 266,20
5	Kit de Tintas Epson 544 Compatível, para impressoras EcoTank L1110, L1210, L1250, L3110, L3150, L3160, L3210, L3250, L3251, L3260, L3560, L5190, L5290 e L5590, contendo as cores Preto, Ciano, Magenta	20	R\$ 13,31	R\$ 266,20

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 3.451,36 (três mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta e seis centavos)**.

FORNECEDOR: DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 18.861.730/0001-42

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Toner HP Original (Genuínas) (W1030XC), rendimento mínimo de 9.700 páginas, para impressora HP LaserJet Pro MFP 4103fdw	100	R\$ 279,89	R\$ 27.989,00

CIS IVAIPORÃ
Rua Professora Diva Proença, 100
Ivaiporã - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-0649
e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com





Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2026 / EDIÇÃO Nº 1751

Ivaiporã, Quinta-Feira, 27 de Agosto de 2026



2	Kit de Toners HP Original (Genuínas) , para impressora HP Color LaserJet Pro MFP 4303fdw, composto por: Preto W2150XC (mínimo de 7.500 páginas), Ciano W2151XC (mínimo de 5.500 páginas), Amarelo W2152X	30	R\$ 1.128,00	R\$ 33.840,00
---	--	----	--------------	---------------

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 61.829,00 (sessenta e um mil, oitocentos e vinte e nove reais).**

FORNECEDOR: DM LICITA COMERCIO E ASSESSORIA LTDA CNPJ: 46.613.430/0001-80

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Cilindro Fotocondutor CF232A Compatível, não remanufaturado, para impressora HP LaserJet Pro M203dw.	6	R\$ 28,00	R\$ 168,00
2	Cilindro Fotocondutor DR-3472 Compatível, não remanufaturado, para impressora Brother DCP-L5652DN.	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
3	Toner TN-3472 Compatível, não remanufaturado, para impressoras Brother DCP-L5652DN e HL-L5102DW.	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
4	Toner CE285A Compatível, não remanufaturado, para impressora HP LaserJet P1102.	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
5	Toner 435A / 436A / 278A / 285A Compatível, não remanufaturado, para impressoras HP LaserJet	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
6	Toner HP Compatível (W1030XC), não remanufaturado, com chip, para impressora HP LaserJet Pro MFP 4103fdw.	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
7	Kit de Toners HP Compatível, para impressora HP Color LaserJet Pro MFP 4303fdw, não remanufaturado, com chip, composto por: Preto W2150XC (mínimo de 7.500 páginas), Ciano W2151XC (mínimo de 5.500 pági	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 9.908,00 (nove mil, novecentos e oito reais).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 27 de agosto de 2026.

RENAN MENCK ROMANICHEN

PRESIDENTE

CIS IVAIPORÃ

Rua Professora Diva Proença

Ivaiporã - PR

Fone: (43) 3472-0649 | 3472-0650

e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com





Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2026 / EDIÇÃO Nº 1751

Ivaiporã, Quinta-Feira, 27 de Agosto de 2026



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: 0A97-DA41-6D16-2152

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 27/08/2026 10:19:37 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/0A97-DA41-6D16-2152>



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2026 / EDIÇÃO Nº 1751

Ivaiporã, Quinta-Feira, 27 de Agosto de 2026



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 51/2026

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 34/2026

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: JAHAL JARDIM ALEGRE HOSPITALAR ADMINISTRADORA LTDA

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA ATENDIMENTO NO CAPS II - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº03/2025

VALOR TOTAL: R\$ 27.240,00 (vinte e sete mil, duzentos e quarenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.001.10.302.0001.2.100.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de agosto de 2027.

DATA DA ASSINATURA: 27 de agosto de 2026.

Ivaiporã, 27 de agosto de 2026.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE DO CIS

VICENTE
MOSTACHIO:32
537867904

VICENTE MOSTACHIO
REPRESENTANTE LEGAL

Assinado de forma digital
por VICENTE
MOSTACHIO:32537867904
Dados: 2026.08.27
14:10:40 -03'00'

Assinado por 2 pessoas: VICENTE MOSTACHIO e RENAN MENCK ROMANICHEN
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisvaipora.1.doc.com.br/verificacao/8123-48BA-D4E0-CF91> e informe o código 8123-48BA-D4E0-CF91



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2026 / EDIÇÃO Nº 1751

Ivaiporã, Quinta-Feira, 27 de Agosto de 2026



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: 8123-48BA-D4E0-CF91

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ VICENTE MOSTACHIO (CPF 325.XXX.XXX-04) em 27/08/2026 14:10:25 GMT-03:00
Emitido por: AC SOLUTI RFB V5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ VICENTE MOSTACHIO (CPF 325.XXX.XXX-04) em 27/08/2026 14:10:40 GMT-03:00
Emitido por: AC SOLUTI RFB V5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 27/08/2026 15:30:15 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/8123-48BA-D4E0-CF91>



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2026 / EDIÇÃO Nº 1751

Ivaiporã, Quinta-Feira, 27 de Agosto de 2026



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 46/2026, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 6/2026**, que tem por objeto **"AQUISIÇÃO DE TONERS, CILINDROS FOTOCONDUTOR E KIT DE TINTAS PARA IMPRESSORAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: B2G PARTICIPACOES LTDA CNPJ: 58.959.886/0001-85

LOTE 1

Valor Total do Lote: 250,00 (duzentos e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cilindro Fotocondutor DR213CL Compatível, não remanufaturado, rendimento mínimo de 18.000 páginas, embalagem contendo 04 cilindros, para impressora HL-L3210CW, DCP-L3551CDW e MFC-L3750CDW.	ByQualy DR TN217/213 18K	UN	5	R\$ 50,0000	R\$ 250,0000

LOTE 4

Valor Total do Lote: 2.200,00 (dois mil e duzentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit de Toners Brother Compatível TN217BK (Preto), TN217C (Ciano), TN217M (Magenta), TN217Y (Amarelo), não remanufaturado, para impressora HL-L3210CW, DCP-L3551CDW e MFC-L3750CDW	ByQualy TN217/213 BK 3K + C/M/Y 2,3K	UN	20	R\$ 110,0000	R\$ 2.200,0000

LOTE 6

Valor Total do Lote: 468,96 (quatrocentos e sessenta e oito reais e noventa e seis centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toner CF230A Compatível, não remanufaturado, para impressora HP LaserJet Pro M203dw.	ByQualy CF230A 1,6K	UN	24	R\$ 19,5400	R\$ 468,9600

LOTE 13

Valor Total do Lote: 266,20 (duzentos e sessenta e seis reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit de Tintas Epson 504 Compatível, para impressoras L4150, L4160, L6161, L6171 e L6191, contendo as cores Preto, Ciano, Magenta e Amarelo.	X-Full Office L504/544 70ml, 4 cores	UN	20	R\$ 13,3100	R\$ 266,2000

CIS IVAIPORÃ

Rua Professora Diva Proença, 500

Ivaiporã - PR

Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

e-mail: licitacao@cisivaipora.com.br

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://oisivaipora.1doc.com.br/verificacao/D21A-77B6-2079-AFBC> e informe o código D21A-77B6-2079-AFBC

Assessor: RENAN MCK ROMANICHEN





Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2026 / EDIÇÃO Nº 1751

Ivaiporã, Quinta-Feira, 27 de Agosto de 2026



LOTE 14

Valor Total do Lote: 266,20 (duzentos e sessenta e seis reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit de Tintas Epson 544 Compatível, para impressoras EcoTank L1110, L1210, L1250, L3110, L3150, L3160, L3210, L3250, L3251, L3260, L3560, L5190, L5290 e L5590, contendo as cores Preto, Ciano, Magenta	X-Full Office L504/544 70ml, 4 cores	UN	20	R\$ 13,3100	R\$ 266,2000

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 3.451,36 (três mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta e seis centavos).**

FORNECEDOR: DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 18.861.730/0001-42

LOTE 9

Valor Total do Lote: 27.989,00 (vinte e sete mil, novecentos e oitenta e nove reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toner HP Original (Genuínas) (W1030XC), rendimento mínimo de 9.700 páginas, para impressora HP LaserJet Pro MFP 4103fdw	HP W1030XC	UN	100	R\$ 279,8900	R\$ 27.989,0000

LOTE 10

Valor Total do Lote: 33.840,00 (trinta e três mil, oitocentos e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit de Toners HP Original (Genuínas) , para impressora HP Color LaserJet Pro MFP 4303fdw, composto por: Preto W2150XC (mínimo de 7.500 páginas), Ciano W2151XC (mínimo de 5.500 páginas), Amarelo W2152X	HP W2150/1/2	UN	30	R\$ 1.128,0000	R\$ 33.840,0000

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 61.829,00 (sessenta e um mil, oitocentos e vinte e nove reais).**

FORNECEDOR: DM LICITA COMERCIO E ASSESSORIA LTDA CNPJ: 46.613.430/0001-80

LOTE 2

Valor Total do Lote: 168,00 (cento e sessenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cilindro Fotocondutor CF232A Compatível, não remanufaturado, para impressora HP LaserJet Pro M203dw.	supli cf232a	UN	6	R\$ 28,0000	R\$ 168,0000

LOTE 3

Valor Total do Lote: 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais)

CIS IVAIPORÃ

Rua Professora Diva Proença, 500

Ivaiporã - PR

Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

e-mail: licitacao@cisivaipora.com.br

Assinado digitalmente por: RENAN MENCK ROMANICHEN
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/D21A-77B6-2079-AFBC> e informe o código D21A-77B6-2079-AFBC



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2026 / EDIÇÃO Nº 1751

Ivaiporã, Quinta-Feira, 27 de Agosto de 2026



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cilindro Fotocondutor DR-3472 Compatível, não remanufaturado, para impressora Brother DCP-L5652DN.	supli dr3440	UN	50	R\$ 28,0000	R\$ 1.400,0000

LOTE 5

Valor Total do Lote: 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toner TN-3472 Compatível, não remanufaturado, para impressoras Brother DCP-L5652DN e HL-L5102DW.	supli tn3472	UN	100	R\$ 24,0000	R\$ 2.400,0000

LOTE 7

Valor Total do Lote: 170,00 (cento e setenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toner CE285A Compatível, não remanufaturado, para impressora HP LaserJet P1102.	supli 285a	UN	10	R\$ 17,0000	R\$ 170,0000

LOTE 8

Valor Total do Lote: 170,00 (cento e setenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toner 435A / 436A / 278A / 285A Compatível, não remanufaturado, para impressoras HP LaserJet	supli 435a	UN	10	R\$ 17,0000	R\$ 170,0000

LOTE 11

Valor Total do Lote: 2.000,00 (dois mil reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toner HP Compatível (W1030XC), não remanufaturado, com chip, para impressora HP LaserJet Pro MFP 4103fdw.	supli w1030x	UN	50	R\$ 40,0000	R\$ 2.000,0000

LOTE 12

Valor Total do Lote: 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit de Toners HP Compatível, para impressora HP Color LaserJet Pro MFP 4303fdw, não remanufaturado, com chip, composto por: Preto W2150XC (mínimo de 7.500 páginas), Ciano W2151XC (mínimo de 5.500 pági	supli w2151x kit	UN	20	R\$ 180,0000	R\$ 3.600,0000

CIS IVAIPORÃ

Rua Professora Diva Proença, 500

Ivaiporã - PR

Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com

Assinado digitalmente por: RENAN MENCK RODRIGUES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/D21A-77B6-2079-AFBC> e informe o código D21A-77B6-2079-AFBC



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2026 / EDIÇÃO Nº 1751

Ivaiporã, Quinta-Feira, 27 de Agosto de 2026



Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 9.908,00 (nove mil, novecentos e oito reais).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 27 de agosto de 2026.

RENAN MENCK ROMANICHEN

PRESIDENTE



CIS IVAIPORÃ

Rua Professora Diva Proença, 500

Ivaiporã – PR

Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com

Assessor: RENAN MENCK ROMANICHEN
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/D21A-77B6-2079-AFBC> e informe o código D21A-77B6-2079-AFBC





Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2026 / EDIÇÃO Nº 1751

Ivaiporã, Quinta-Feira, 27 de Agosto de 2026



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: D21A-77B6-2079-AFBC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 27/08/2026 10:20:06 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/D21A-77B6-2079-AFBC>